
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2021-054

PUBLIÉ LE  1 AVRIL 2021



Sommaire

/ Cabinet

64-2021-03-08-00018 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur

agricole, promotion janvier 2021 (4 pages) Page 4

64-2021-03-17-00009 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement, échelon argent 2ème classe à M. Arnaud

LAVERGNE (1 page) Page 9

64-2021-03-17-00011 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et de dévouement, échelon argent 2ème classe à M. Cyril CORREIA

(1 page) Page 11

64-2021-03-17-00010 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement, échelon argent 2ème classe à M. Jacques

LAOUENAN (1 page) Page 13

64-2021-03-17-00008 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement, échelon argent 2ème classe à M. Jean-Noël

LLOBELL (1 page) Page 15

64-2021-03-17-00012 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement, échelon argent 2ème classe à M. Jean-Noël

LLOBELL (1 page) Page 17

/ DML

64-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de circuler

sur les plages
Commune de Anglet
Pétitionnaire: TPI (4 pages) Page 19

/ Pôle contrôle de légalité et intercommunalité

64-2021-03-25-00009 - arrêté interpréfectoral portant extension de

compétences de la communauté  de communes du Pays de Nay et

modification de ses statuts  (7 pages) Page 24

64-2021-03-15-00017 - autoroute A63 de la cote Basque
Dérogation à

l'arrêté inter-préfectoral portant règlementation de la circulation sous

chantier - travaux de dépose d'un ancien pylône dans le sens

Espagne/France (4 pages) Page 32

Direction Départementale de la Protection des Populations des

Pyrénées-Atlantiques  / Santé protection animale et environnement

64-2021-04-01-00002 - Arrêté portant nomination d'un vétérinaire sanitaire

(PRADERE Maria) (2 pages) Page 37

64-2021-03-30-00001 - Arrêté portant nomination d'un vétérinaire sanitaire

(ROUSTAN Véréna) (2 pages) Page 40

Direction Régionale des douanes de Bayonne   / Pôle action économique

64-2021-03-15-00018 - Fermeture définitive débit de tabac permanent

6400693E Billère (1 page) Page 43

2



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation,

du Travail et de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine  /

64-2021-03-30-00003 - Déclaration pour les services à la personne Filipa DA

SILVA (1 page) Page 45

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Direction de la Citoyenneté de la

Légalité et du Développement Territorial

64-2021-03-31-00009 - Arrêté autorisant un établissement congréganiste à

acquérir un bien immobilier - Congrégation Servantes de Marie (2 pages) Page 47

64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par

commune ou communes groupées pour l'année 2022 + tableau de

répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. (24 pages) Page 50

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Service Interministériel de Défense et

de Protection Civiles

64-2021-03-31-00008 - Arrêté portant modification de l�agrément
de

l�Association Nationale des Pisteurs Secouristes (ANPSP)
pour la

formation aux premiers secours (2 pages) Page 75

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / SIDPC

64-2021-04-01-00001 - Arrêté préfectoral du 01/04/2021 portant

prolongation des mesures de restrictions prescrites pour limiter la pollution

de l'air ambiant PM10 (3 pages) Page 78

Sous-Préfecture de Bayonne / Citoyenneté relations avec les collectivités

64-2021-03-31-00007 - arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de Souraïde (1 page) Page 82

Sous-Préfecture de Bayonne / Site de Bayonne

64-2021-03-31-00001 - Arrêté habilitation funéraire AD FUNERAIRE à

Arcangues (2 pages) Page 84

64-2021-03-29-00001 - Arrêté habilitation funéraire IKUS ARTE à Bassussarry

(2 pages) Page 87

3



64-2021-03-08-00018

Arrêté portant attribution de la médaille

d'honneur agricole, promotion janvier 2021

 - 64-2021-03-08-00018 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur agricole, promotion janvier 2021 4



 - 64-2021-03-08-00018 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur agricole, promotion janvier 2021 5



 - 64-2021-03-08-00018 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur agricole, promotion janvier 2021 6



 - 64-2021-03-08-00018 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur agricole, promotion janvier 2021 7



 - 64-2021-03-08-00018 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur agricole, promotion janvier 2021 8



64-2021-03-17-00009

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

argent 2ème classe à M. Arnaud LAVERGNE

 - 64-2021-03-17-00009 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement, échelon argent 2ème

classe à M. Arnaud LAVERGNE 9



 - 64-2021-03-17-00009 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement, échelon argent 2ème

classe à M. Arnaud LAVERGNE 10



64-2021-03-17-00011

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

argent 2ème classe à M. Cyril CORREIA 

 - 64-2021-03-17-00011 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement, échelon argent 2ème classe

à M. Cyril CORREIA 11



 - 64-2021-03-17-00011 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement, échelon argent 2ème classe

à M. Cyril CORREIA 12



64-2021-03-17-00010

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

argent 2ème classe à M. Jacques LAOUENAN

 - 64-2021-03-17-00010 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement, échelon argent 2ème

classe à M. Jacques LAOUENAN 13



 - 64-2021-03-17-00010 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement, échelon argent 2ème

classe à M. Jacques LAOUENAN 14



64-2021-03-17-00008

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

argent 2ème classe à M. Jean-Noël LLOBELL

 - 64-2021-03-17-00008 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement, échelon argent 2ème

classe à M. Jean-Noël LLOBELL 15



 - 64-2021-03-17-00008 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement, échelon argent 2ème

classe à M. Jean-Noël LLOBELL 16



64-2021-03-17-00012

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

argent 2ème classe à M. Jean-Noël LLOBELL

 - 64-2021-03-17-00012 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement, échelon argent 2ème

classe à M. Jean-Noël LLOBELL 17



 - 64-2021-03-17-00012 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement, échelon argent 2ème

classe à M. Jean-Noël LLOBELL 18



64-2021-03-29-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation de

circuler sur les plages

Commune de Anglet

Pétitionnaire: TPI

 - 64-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de circuler sur les plages
Commune de Anglet
Pétitionnaire: TPI 19



 - 64-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de circuler sur les plages
Commune de Anglet
Pétitionnaire: TPI 20



 - 64-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de circuler sur les plages
Commune de Anglet
Pétitionnaire: TPI 21



 - 64-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de circuler sur les plages
Commune de Anglet
Pétitionnaire: TPI 22



 - 64-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de circuler sur les plages
Commune de Anglet
Pétitionnaire: TPI 23



64-2021-03-25-00009

arrêté interpréfectoral portant extension de

compétences de la communauté  de communes

du Pays de Nay et modification de ses statuts 

 - 64-2021-03-25-00009 - arrêté interpréfectoral portant extension de compétences de la communauté  de communes du Pays de Nay

et modification de ses statuts 24



 - 64-2021-03-25-00009 - arrêté interpréfectoral portant extension de compétences de la communauté  de communes du Pays de Nay

et modification de ses statuts 25



 - 64-2021-03-25-00009 - arrêté interpréfectoral portant extension de compétences de la communauté  de communes du Pays de Nay

et modification de ses statuts 26



 - 64-2021-03-25-00009 - arrêté interpréfectoral portant extension de compétences de la communauté  de communes du Pays de Nay

et modification de ses statuts 27



 - 64-2021-03-25-00009 - arrêté interpréfectoral portant extension de compétences de la communauté  de communes du Pays de Nay

et modification de ses statuts 28



 - 64-2021-03-25-00009 - arrêté interpréfectoral portant extension de compétences de la communauté  de communes du Pays de Nay

et modification de ses statuts 29



 - 64-2021-03-25-00009 - arrêté interpréfectoral portant extension de compétences de la communauté  de communes du Pays de Nay

et modification de ses statuts 30



 - 64-2021-03-25-00009 - arrêté interpréfectoral portant extension de compétences de la communauté  de communes du Pays de Nay

et modification de ses statuts 31



64-2021-03-15-00017

autoroute A63 de la cote Basque

Dérogation à l'arrêté inter-préfectoral portant

règlementation de la circulation sous chantier -

travaux de dépose d'un ancien pylône dans le

sens Espagne/France

 - 64-2021-03-15-00017 - autoroute A63 de la cote Basque

Dérogation à l'arrêté inter-préfectoral portant règlementation de la circulation sous chantier - travaux de dépose d'un ancien pylône

dans le sens Espagne/France

32



 - 64-2021-03-15-00017 - autoroute A63 de la cote Basque

Dérogation à l'arrêté inter-préfectoral portant règlementation de la circulation sous chantier - travaux de dépose d'un ancien pylône

dans le sens Espagne/France

33



 - 64-2021-03-15-00017 - autoroute A63 de la cote Basque

Dérogation à l'arrêté inter-préfectoral portant règlementation de la circulation sous chantier - travaux de dépose d'un ancien pylône

dans le sens Espagne/France

34



 - 64-2021-03-15-00017 - autoroute A63 de la cote Basque

Dérogation à l'arrêté inter-préfectoral portant règlementation de la circulation sous chantier - travaux de dépose d'un ancien pylône

dans le sens Espagne/France

35



 - 64-2021-03-15-00017 - autoroute A63 de la cote Basque

Dérogation à l'arrêté inter-préfectoral portant règlementation de la circulation sous chantier - travaux de dépose d'un ancien pylône

dans le sens Espagne/France

36



Direction Départementale de la Protection des

Populations des Pyrénées-Atlantiques 

64-2021-04-01-00002

Arrêté portant nomination d'un vétérinaire

sanitaire (PRADERE Maria)

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-04-01-00002 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (PRADERE Maria) 37



1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Direction départementale 

de la protection des populations 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 
Officier de la Légion d’Honneur, 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 

 

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 223-6, 

R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33. 

 

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par 

le décret 2003-768 du 1
er
 août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des 

maladies des animaux ; 

 

Vu la demande présentée par Madame Maria PRADERE née le 05/06/1989 à Northampton (Etats-

Unis) et domiciliée professionnellement à Bidart ; 

 

Considérant que Madame Maria PRADERE remplit les conditions permettant l'attribution de 

l'habilitation sanitaire ; 

 

Sur la proposition du directeur départemental de la protection des populations des Pyrénées-

Atlantiques ; 

 

 

ARRÊTE 
 

Article 1er : 
L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé est 

attribué pour une durée de cinq ans à Madame Maria PRADERE docteur vétérinaire 

administrativement domiciliée à Bidart. 

 

 

Article 2 : 
Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est 

renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve de justifier, à l'issue de 

chaque période de cinq ans, du respect des obligations de formation continue prévues à l'article 

R. 203-12. 

 

 

 
ARRETE n°  

PORTANT NOMINATION D’UN 
VETERINAIRE SANITAIRE 

 

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-04-01-00002 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (PRADERE Maria) 38



2/2 

Article 3 : 

Madame Maria PRADERE s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le 

cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte 

prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de 

l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 

 

 

Article 4 : 
Madame Maria PRADERE pourra être appelée par le préfet de ses départements d'exercice pour la 

réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements pour 

lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de concourir à ces opérations en 

application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 

 

 

Article 5 : 
Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire entraînera 

l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de 

la pêche maritime.  

 

 

Article 6 : 
Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification :  

 . soit par recours gracieux auprès de l’auteur de la décision, ou par recours hiérarchique 

adressé au Ministre en charge de l’agriculture. L’absence de réponse dans un délai de deux mois fait 

naître une décision implicite de rejet qui peut être déférée au tribunal administratif compétent dans les 

deux mois suivants, 

 . soit par recours contentieux devant le tribunal administratif compétent par courrier ou par 

l'application informatique « Télérecours » accessible, sur le site « www.telerecours.fr ». 

Ces voies de recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.  

 

 

Article 7 : 
Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la protection des populations 

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil 

des actes administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Atlantiques. 
 

 

Fait à PAU, le 1
er
 avril 2021 

 

 

 

Le Préfet, 

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques 

et par subdélégation 

La cheffe de service santé, protection animales et environnement 

 

 

 

 

Adeline LANTERNE 

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-04-01-00002 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (PRADERE Maria) 39



Direction Départementale de la Protection des

Populations des Pyrénées-Atlantiques 

64-2021-03-30-00001

Arrêté portant nomination d'un vétérinaire

sanitaire (ROUSTAN Véréna)

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-30-00001 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (ROUSTAN Véréna) 40



1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Direction départementale 

de la protection des populations 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 
Officier de la Légion d’Honneur, 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 

 

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 223-6, 

R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33. 

 

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par 

le décret 2003-768 du 1
er
 août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des 

maladies des animaux ; 

 

Vu la demande présentée par Madame Véréna ROUSTAN née le 24/11/1981 à Vénissieux (69) et 

domiciliée professionnellement à Lescar (64230) ; 

 

Considérant que Madame Véréna ROUSTAN remplit les conditions permettant l'attribution de 

l'habilitation sanitaire ; 

 

Sur la proposition du directeur départemental de la protection des populations des Pyrénées-

Atlantiques ; 

 

 

ARRÊTE 
 

Article 1er : 
L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé est 

attribué pour une durée de cinq ans à Madame Véréna ROUSTAN docteur vétérinaire 

administrativement domiciliée à Lescar (64230). 

 

 

Article 2 : 
Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est 

renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve de justifier, à l'issue de 

chaque période de cinq ans, du respect des obligations de formation continue prévues à l'article 

R. 203-12. 

 

 

 
ARRETE n°  

PORTANT NOMINATION D’UN 
VETERINAIRE SANITAIRE 

 

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-30-00001 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (ROUSTAN Véréna) 41



2/2 

Article 3 : 

Madame Véréna ROUSTAN s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le 

cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte 

prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de 

l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 

 

 

Article 4 : 
Madame Véréna ROUSTAN pourra être appelée par le préfet de ses départements d'exercice pour la 

réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements pour 

lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de concourir à ces opérations en 

application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 

 

 

Article 5 : 
Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire entraînera 

l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de 

la pêche maritime.  

 

 

Article 6 : 
Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification :  

 . soit par recours gracieux auprès de l’auteur de la décision, ou par recours hiérarchique 

adressé au Ministre en charge de l’agriculture. L’absence de réponse dans un délai de deux mois fait 

naître une décision implicite de rejet qui peut être déférée au tribunal administratif compétent dans les 

deux mois suivants, 

 . soit par recours contentieux devant le tribunal administratif compétent par courrier ou par 

l'application informatique « Télérecours » accessible, sur le site « www.telerecours.fr ». 

Ces voies de recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.  

 

 

Article 7 : 
Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la protection des populations 

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil 

des actes administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Atlantiques. 
 

 

Fait à PAU, le 30 mars 2021 
 

 

 

Le Préfet, 

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques 

et par subdélégation 

La cheffe de service santé, protection animales et environnement 

 

 

 

 

Adeline LANTERNE 

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2021-03-30-00001 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (ROUSTAN Véréna) 42



Direction Régionale des douanes de Bayonne  

64-2021-03-15-00018

Fermeture définitive débit de tabac permanent

6400693E Billère

Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2021-03-15-00018 - Fermeture définitive débit de tabac permanent 6400693E Billère 43



DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE

D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT

SUR LA COMMUNE DE BILLERE (64140)

LE DIRECTEUR INTERRÉGIONAL DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE NOUVELLE AQUITAINE

Vu l'article 568 du code général des impôts ;

Vu le décret n° 2010-720 du 28 juin 2010 relatif à l'exercice du monopole de la vente au détail des tabacs
manufacturés, et notamment l'article 37 ;

DÉCIDE
la fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n° 6400693E situé sur la commune de Billère
(64140).

Fait à .BAYONNE, le 15 mars 2021

Pour le directeur interrégional des douanes et droits 
indirects de Nouvelle Aquitaine,
Le Directeur régional des douanes à Bayonne,
Patrice FRANÇOIS

Direction Régionale des douanes de Bayonne   - 64-2021-03-15-00018 - Fermeture définitive débit de tabac permanent 6400693E Billère 44



Direction Régionale des Entreprises, de la

Concurrence, de la Consommation, du Travail et

de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine 

64-2021-03-30-00003

Déclaration pour les services à la personne Filipa

DA SILVA

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine  -

64-2021-03-30-00003 - Déclaration pour les services à la personne Filipa DA SILVA 45



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi (DIRECCTE) Nouvelle Aquitaine 
Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques – Cité Administrative – Boulevard Tourasse – 64000 PAU 

Tél. Standard : 05.59.14.80.30 
www.travail-emploi.gouv.fr    -    www.economie.gouv.fr 

 

 

 

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP894641471 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 à L 7231-2, R 7232-16 à R 7232-22 et D 7233-1 à D 7233-5 ; 

Vu l’Arrêté n° 64-2020-10-13-006 du 13 Octobre 2020 de M. Eric SPITZ, préfet des Pyrénées-Atlantiques, donnant 
délégation de signature à M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi de Nouvelle-Aquitaine ; 
 
Vu l’arrêté n° 2020-049 du 15 Octobre 2020 de M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Nouvelle-Aquitaine donnant subdélégation de signature à 
MME. Annie FAUSTIN, inspectrice du travail à l’unité départementale des Pyrénées-Atlantiques ; 

Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité départementale 
des Pyrénées-Atlantiques le 30 mars 2021 par Mademoiselle Filipa DA SILVA en qualité d’ Aide á domicile, pour 
l'organisme DA SILVA Filipa dont l'établissement principal est situé 8 allée des Charmes, F103 F103 64320 
IDRON-OUSSE-SENDETS et enregistré sous le N° SAP894641471 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 

 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Travaux de petit bricolage 
•   Garde enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes morales 
dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L.7233-2 du code du 
travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions de l'article 
R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 du code 
du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Fait à Pau, le 30 mars 2021 

Pour le Préfet des Pyrénées Atlantiques,  
et par subdélégation, 

L’Inspectrice du Travail, 

 

Annie FAUSTIN 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine  -

64-2021-03-30-00003 - Déclaration pour les services à la personne Filipa DA SILVA 46



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-03-31-00009

Arrêté autorisant un établissement

congréganiste à acquérir un bien immobilier -

Congrégation Servantes de Marie

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00009 - Arrêté autorisant un établissement congréganiste à acquérir un bien

immobilier - Congrégation Servantes de Marie 47



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00009 - Arrêté autorisant un établissement congréganiste à acquérir un bien

immobilier - Congrégation Servantes de Marie 48



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00009 - Arrêté autorisant un établissement congréganiste à acquérir un bien

immobilier - Congrégation Servantes de Marie 49



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-03-29-00003

Arrêté portant répartition du nombre de jurés

par commune ou communes groupées pour

l'année 2022 + tableau de répartition des jurés

pour l'établissement de la liste préparatoire.

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 50



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 51



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 52



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 53



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 54



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 55



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 56



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 57



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 58



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 59



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 60



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 61



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 62



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 63



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 64



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 65



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 66



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 67



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 68



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 69



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 70



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 71



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 72



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 73



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-29-00003 - Arrêté portant répartition du nombre de jurés par commune ou

communes groupées pour l'année 2022 + tableau de répartition des jurés pour l'établissement de la liste préparatoire. 74



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-03-31-00008

Arrêté portant modification de l�agrément

de l�Association Nationale des Pisteurs

Secouristes (ANPSP)

pour la formation aux premiers secours

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00008 - Arrêté portant modification de l�agrément

de l�Association Nationale des Pisteurs Secouristes (ANPSP)

pour la formation aux premiers secours

75



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00008 - Arrêté portant modification de l�agrément

de l�Association Nationale des Pisteurs Secouristes (ANPSP)

pour la formation aux premiers secours

76



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-03-31-00008 - Arrêté portant modification de l�agrément

de l�Association Nationale des Pisteurs Secouristes (ANPSP)

pour la formation aux premiers secours

77



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-04-01-00001

Arrêté préfectoral du 01/04/2021 portant

prolongation des mesures de restrictions

prescrites pour limiter la pollution de l'air

ambiant PM10

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-01-00001 - Arrêté préfectoral du 01/04/2021 portant prolongation des mesures de

restrictions prescrites pour limiter la pollution de l'air ambiant PM10 78



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-01-00001 - Arrêté préfectoral du 01/04/2021 portant prolongation des mesures de

restrictions prescrites pour limiter la pollution de l'air ambiant PM10 79



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-01-00001 - Arrêté préfectoral du 01/04/2021 portant prolongation des mesures de

restrictions prescrites pour limiter la pollution de l'air ambiant PM10 80



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-01-00001 - Arrêté préfectoral du 01/04/2021 portant prolongation des mesures de

restrictions prescrites pour limiter la pollution de l'air ambiant PM10 81



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2021-03-31-00007

arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de Souraïde

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2021-03-31-00007 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes électorales

de Souraïde 82



Sous-Préfecture de Bayonne
Bureau de la citoyenneté et des relations

avec les collectivités territoriales

              

Arrêté fixant la composition de la commission 
                   de contrôle des listes électorales de la commune 

            de SOURAÏDE

                Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
            Officier de la Légion d'Honneur

                     Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code électoral, et notamment l'article L.19 et R.7 ;

VU la communication par la commune du nom du conseiller municipal, ayant accepté de participer aux travaux
de la commission, conformément au IV de l'article L.19 du code électoral ;

VU  l'ordonnance  du  Président  du  Tribunal  Judiciaire  de  Bayonne  désignant  ses  délégués  au  sein  de  la
commission ;

SUR proposition du Secrétariat Général de la sous-préfecture de Bayonne,

ARRÊTE

Article 1er : La composition de la commission de contrôle des listes électorales de la commune de Souraïde
s'établit comme suit :

• Représentant la commune : M. BREHERET Didier domicilié 337 chemin de Mendigaraia à Souraïde
• Représentants de l'administration : Mme ZAMORA Marie-Thérèse domiciliée 319 chemin d’Agorreta, Ibar

Garaia  à  Souraïde  (titulaire)  et  M.  AMESTOY Sauveur  domicilié  maison  Num  Obeki,  237  chemin
Xurxurieta à Souraïde (suppléant)

• Représentants  du  TGI :  Mme  INSAUSTI  Laurence  domiciliée  1600  chemin  Xurxurieta  à  Souraïde
(titulaire) et M. GENIN Patrick domicilié 220 chemin Etxegoina à Souraïde (suppléant)

Article 2 : Le Secrétaire général de la Sous-Préfecture de Bayonne est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bayonne, le 31/03/2021
Pour le Préfet et par délégation
Le Sous-Préfet de Bayonne

Philippe LE MOING-SURZUR

Sous-Préfecture de Bayonne
4, allées Marines – CS 50003
64109 BAYONNE CEDEX
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr  

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2021-03-31-00007 - arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes électorales

de Souraïde 83



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2021-03-31-00001

Arrêté habilitation funéraire AD FUNERAIRE à

Arcangues

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2021-03-31-00001 - Arrêté habilitation funéraire AD FUNERAIRE à Arcangues 84



Sous-préfecture de Bayonne
bureau des sécurités, de la réglementation

routière et des polices administratives

ARRÊTÉ
PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNÉRAIRE

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
Officier de la Légion d'honneur,

Chevalier l'ordre national du Mérite,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales notamment les articles L. 2223-19, L.2223-23 à L.2223-25 et
R.2223-56 à R2223-65 ;

VU le décret du 30 janvier 2019 nommant M. Eric SPITZ, Préfet des Pyrénées-Atlantiques ;

VU le décret du 6 janvier 2021 nommant M. Philippe LE MOING-SURZUR, sous-préfet de Bayonne ;

VU le décret n° 2020-917 du 28 juillet 2020 relatif à la durée de l'habilitation dans le secteur funéraire et à la
housse mortuaire ;

VU l'arrêté préfectoral n° 64-2021-01-22-007 du 21 janvier 2021 donnant délégation de signature à M. Philippe
LE MOING-SURZUR, sous-préfet de Bayonne ;

VU la demande formulée par Mme Anne TREILLES, présidente de l'entreprise SAS AD FUNERAIRE sise 5637
Chemin Apezenborda à Arcangues (64200) ;

VU les pièces du dossier ;

SUR proposition du sous-préfet de Bayonne,

ARRÊTE

Article 1er : L’entreprise SAS AD FUNERAIRE, 5637 Chemin Apezenborda à Arcangues (64200) susvisée
gérée par Mme Anne TREILLES,  est habilitée pour exercer sur l’ensemble du territoire national
les activités funéraires suivantes :

 fourniture  des  personnels  et  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux  obsèques,
inhumations,  exhumations  et  crémations  (en  sous-traitance  par  l’entreprise  EXHUMS-
PRESTATIONS)

Article 2 - Le numéro de l’habilitation est : 21-64-0130

Article 3 - La durée de la présente habilitation est fixée à CINQ ANS.

Sous-préfecture de Bayonne
4, allées Marines – CS 50003
64109 BAYONNE CEDEX
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2021-03-31-00001 - Arrêté habilitation funéraire AD FUNERAIRE à Arcangues 85



Article 4 – Le sous-préfet de Bayonne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des
Actes Administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Atlantiques.

Bayonne, le 31 mars 2021

Pour le Préfet et par délégation,
Le sous-préfet de Bayonne,

Philippe LE MOING-SURZUR

Sous-préfecture de Bayonne
4, allées Marines – CS 50003
64109 BAYONNE CEDEX
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2021-03-31-00001 - Arrêté habilitation funéraire AD FUNERAIRE à Arcangues 86



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2021-03-29-00001

Arrêté habilitation funéraire IKUS ARTE à

Bassussarry

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2021-03-29-00001 - Arrêté habilitation funéraire IKUS ARTE à Bassussarry 87



Sous-préfecture de Bayonne
bureau des sécurités, de la réglementation

routière et des polices administratives

ARRÊTÉ
PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNÉRAIRE

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
Officier de la Légion d'honneur,

Chevalier l'ordre national du Mérite,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales notamment les articles L. 2223-19, L.2223-23 à L.2223-25 et
R.2223-56 à R2223-65 ;

VU le décret du 30 janvier 2019 nommant M. Eric SPITZ, Préfet des Pyrénées-Atlantiques ;

VU le décret du 6 janvier 2021 nommant M. Philippe LE MOING-SURZUR, sous-préfet de Bayonne ;

VU le décret n° 2020-917 du 28 juillet 2020 relatif à la durée de l'habilitation dans le secteur funéraire et à la
housse mortuaire ;

VU l'arrêté préfectoral n° 64-2021-01-22-007 du 21 janvier 2021 donnant délégation de signature à M. Philippe
LE MOING-SURZUR, sous-préfet de Bayonne ;

VU la demande formulée par M. Paul BEGUERIE, gérant de l'entreprise SARL IKUS ARTE sise route de Cambo
– Zac du Golf à Bassussarry (64200) ;

VU les pièces du dossier ;

SUR proposition du sous-préfet de Bayonne,

ARRÊTE

Article 1er : L’entreprise SARL IKUS ARTE, route de Cambo – Zac du Golf à Bassussarry (64200) susvisée
gérée par M. Paul BEGUERIE, est habilitée pour exercer sur l’ensemble du territoire national les
activités funéraires suivantes :

 organisation des obsèques
 fourniture des housses, cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs, ainsi que

des urnes cinéraires
 fourniture  des  personnels  et  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux  obsèques,

inhumations, exhumations et crémations
 transport de corps avant mise en bière
 transport de corps après mise en bière (par fourgons mortuaires ou corbillards)

Article 2 - Le numéro de l’habilitation est : 21-64-0165

Article 3 - La durée de la présente habilitation est fixée à CINQ ANS.

Sous-préfecture de Bayonne
4, allées Marines – CS 50003
64109 BAYONNE CEDEX
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2021-03-29-00001 - Arrêté habilitation funéraire IKUS ARTE à Bassussarry 88



Article 4 – Le sous-préfet de Bayonne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des
Actes Administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Atlantiques.

Bayonne, le 29 mars 2021

Pour le Préfet et par délégation,
Le sous-préfet de Bayonne,

Philippe LE MOING-SURZUR

Sous-préfecture de Bayonne
4, allées Marines – CS 50003
64109 BAYONNE CEDEX
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2021-03-29-00001 - Arrêté habilitation funéraire IKUS ARTE à Bassussarry 89


